CÔNG TY ĐIỆN LỰC LẠNG SƠN

ĐIỆN LỰC VĂN LÃNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:     /BC-ĐLVL

V/v báo cáo kế hoạch triển khai đối

soát thông tin HĐMBĐ với cơ sở dữ

liệu quốc gia về dân cư

Văn Lãng, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi:  UBND Huyện Văn Lãng

Thực hiện chủ trương của Tập đoàn Điện lực Việt Nam; Tổng công ty Điện lực

miền Bắc và Công ty Điện lực Lạng Sơn về việc đối soát, cập nhật và chuẩn hóa thông

tin chủ thể Hợp đồng mua bán điện (HĐMBĐ) với Cơ sở dữ liệu Quốc gia về dân cư

(CSDLDC); Điện lực Văn Lãng báo cáo UBND huyện Văn Lãng về việc triển khai đối

soát thông tin HĐMBĐ với CSDLDC trên địa bàn như sau:

Với mục tiêu nâng cao chất lượng phục vụ của ngành điện và độ hài lòng cũng

như  đảm bảo quyền lợi của khách hàng. Từ tháng 7 đến tháng 11/2024, Điện lực

Văn Lãng thực hiện chuẩn hoá thông tin của toàn bộ các khách hàng sử dụng điện

trên địa bàn quản lý, đảm bảo 100% khách hàng được đối soát, cập nhật và chuẩn hóa

thông tin trùng khớp với CSDLDC.

 Đối soát được thực hiện theo nguyên tắc “ Đối soát thông tin chủ thể HĐMBĐ

trên hệ thống phân mềm quản lý khách hàng của ngành điện với CSDLDC, thông qua

việc so sánh số CCCD/CMND, Tên, ngày sinh giữa hai hệ thống”. Trong quá trình thực

hiện đối soát, trường hợp thông tin khách hàng ở trạng thái “Không khớp” sẽ đề nghị

khách hàng cung cấp ảnh chụp CCCD/CMND cho Điện lực để đối soát, cập nhật chuẩn

hóa thông tin với CSDLDC. Việc sử dụng ảnh chụp CCCD/CMND được Điện Lực Văn

Lãng hoàn toàn bảo mật.

Điện lực Văn Lãng báo cáo UBND Huyện về kế hoạch triển khai đối soát

thông tin HĐMBĐ với CSDLDC trên địa bàn. Kính đề nghị UBND huyện chỉ đạo các

phòng chức năng và UBND các xã tuyên truyền đến toàn thể nhân dân trên địa bàn

được biết và thực hiện.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên (để b/c);

- UBND Huyện (để b/c);

- CA huyện, UBND các xã, TT (để p/h);

- - Lưu: VT, KDTH

GIÁM ĐỐC

Phùng Minh Hiếu

		LE THU HIEN
	2024-07-24T10:07:21+0700
	HA NOI
	Ky so

		PHUNG MINH HIEU
	2024-07-24T10:07:59+0700
	HA NOI
	Ky so

		NGUYEN THI QUYNH TRANG
	2024-07-24T10:09:29+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		NGUYEN THI QUYNH TRANG
	2024-07-24T10:09:30+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		NGUYEN THI QUYNH TRANG
	2024-07-24T10:09:30+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi